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for ny fremgang, men naturligvis skal så 
mange som muligt være medejere af det store 
og kapitaltunge erhvervsliv, der skal løse dis- 
se opgaver. En tidligere konservativ minister 
fremsatte forslaget om medarbejderaktier. 
Forhåbentlig vil dette initiativ blive fulgt op 
af den nuværende regering og det nuværende 
folketing. 

En ØD- eller OD-fond er ikke egnet til at 
løse vore problemer. Det er i orden og ofte 
meget gavnligt, at pensionskasser og andre 
fonde kan finansiere erhvervsvirksomheder 
også ad aktievejen, men det er helt afgøren- 
de, at erhvervslivets ejerskab hviler på så 
mange enkeltfamilier og enkeltpersoner som 
muligt. 

Hvis dette skal opnås inden for den pri- 
vatøkonomi, der er nødvendig for økonomi- 
ens udvikling, vil aktiespareordninger være 
en god metode. De vil gøre det muligt for 
endnu mange titusinder af lønmodtagere at 
få aktier og derved blive endnu mere direkte 
interesseret i det erhvervsliv, der skal være 
med til at løse vore problemer. Ejendomsret- 
tens udvikling og udbredelse er også på dette 
område et mål for det konservative folkepar- 
ti. 

Inden for boligområdet er det nødvendigt 
at stræbe efter det samme mål. Rentens ned- 
sættelse vil efterhånden hjælpe på boligbyg- 
geriet, men det er dybt bekymrende, at vi nu 
er i den situation, at det er en sjældenhed, 
når nogen går i gang med at bygge egen bo- 
lig. 

Det må være et hovedmål for boligpolitik- 
ken, at der igen kommer gang i byggeriet af 
enfamilieshuse og andre private boliger. Det 
er netop lykkedes at få overflyttet en kvota 
fra det sociale byggeri til andelsbyggeriet. 
Det betragter vi som et fremskridt, men par- 
celhusbyggeriet og ejerlejlighedsbyggeriet må 
ikke glemmes. Det er en stor værdi for en 
familie at eje sin egen bolig. 

Det konservative folkeparti vil i erhvervs- 
politikken kæmpe for, at der bliver bedre kår 
for de mange, der driver en mindre erhvervs- 
virksomhed eller på anden måde er selvstæn- 
dige. Det er egentlig ejendommeligt, at sam- 
fundet netop i de år, hvor så mange er ledi- 
ge, har udviklet sig sådan, at den, der er selv- 
stændig eller ønsker at blive det, møder en 
masse bureaukratiske hindringer. Det burde 
tværtimod være et hovedmål i disse års poli- 
tik at gøre det mere attraktivt at være og bli- 

ve selvstændig erhvervsdrivende, begrebet 
taget i videste forstand. 

Der er forbindelse mellem vor indstilling 
til aktier, opsparing, mindre virksomheder og 
boliger. Vi mener, at det er en værdi i sig 
selv ikke blot for den enkelte, men sandelig 
også for samfundet, at folk i så høj grad som 
muligt kan eje og disponere selv. Den nye 
aktiespareordning vil som nævnt være et 
stort skridt frem imod, at lønmodtagerne ik- 
ke alene kan eje deres bolig, men også være 
medejere af erhvervslivet. 

Hvordan er regeringens parlamentariske 
muligheder da for at føre den nødvendige 
politik? Man må vel sige, at de er rimelige, 
for så vidt det drejer sig om den økonomiske 
politik -  ikke ligefrem gode, men rimelige. 
Det må i den henseende være en opmuntring 
for de mange, der ønsker regeringens politik 
fortsat, at det vældige livtag, der er taget 
med problemerne i efteråret, er lykkedes. 
Erfaringerne tyder på, at regeringen kan føre 
meget af sin økonomiske politik igennem 
sammen med fremskridtspartiet og de radika- 
le. 

Når det drejer sig om socialdemokratiet, 
tyder erfaringerne fra efteråret ikke på, at 
her er megen forståelse at hente. Partiet har 
på flere områder vendt sig direkte imod lov- 
forslag, der lå meget nær op ad, hvad partiet 
selv havde været klar til at føre igennem. Det 
er egentlig utroligt, at et parti, der har haft 
hovedansvaret, da vi kørte direkte imod af- 
grunden, næsten ikke har været til at formå 
til at være med til at vende vognen, da lejlig- 
heden kom hertil, men jeg har alligevel et 
rimeligt mål af optimisme med hensyn til, at 
der kan være mulighed for at få socialdemo- 
kratiet med ind i arbejdet. Det skete med 
pensionsbeskatningen, og det kan vel ikke 
afvises, at der kan være andre initiativer, 
som både den nuværende og den tidligere 
regering kunne have interesse i at føre igen- 
nem. Men lad os nu se. 
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